
 

平成 28 年 9 月 15 日 

支部会員及び関係機関所属者 各位 
（公社）日本地すべり学会東北支部 

支部長 八木浩司（公印略） 

 

   （公社）日本地すべり学会東北支部 

 平成 28 年度・地すべり現地検討会開催のご案内 
 

 『福島県・滝坂地区 大規模地すべりにおける諸問題とその対応』 
・・地形･地質特性から観た地すべりの発生機構について（アルコース砂岩に着目して）・・ 

 
 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  
 さて、毎年秋に開催する恒例の地すべり現地検討会を福島県･滝坂地区で行います。会員及

び関係機関所属の方々の技術研修の場としてご参加いただければ幸いです。 
 なお、本行事は当学会のＣＰＤ(取得中)認証の予定です。 

 

●開催日     ：平成 28 年 10 月 13 日(木)－14 日(金) 雨天決行 

●視察場所        ：福島県西会津町滝坂地区 

●宿泊・討論会場 ：つきみが丘町民センター 
              福島県河沼郡柳津町字諏訪町甲 61-2   TEL 0241-42-2302 

●参加費      ：15,000 円  ＊両日の昼食は準備しておりませんのでご注意下さい。 

                     一泊二日での参加のみ受け付け致します。 
              (内訳)  宿泊費 8,600 円(２食分込)，意見交換会費 2,100 円，視察費 3,000 円 

討論会費 1,300 円 

                      学生 9,000 円（宿泊費，意見交換会費，視察費，討論会費含む） 

●実施スケジュール： 

  10 月 13 日(木) 

       12：00 集合･････自家用車等でお越し下さい。 

           集合場所：つきみが丘町民センター 
駐車場は奥から順に詰めるようにお願いします。 

   現場ではトイレがありません。 昼食・トイレを済ませてください。 

       12：30 出発（マイクロバス 2 台に分乗） 

13：10 滝坂区地すべり視察 

       16：30 視察終了 

       17：10 「つきみが丘町民センター」到着、受付 

       18：15 意見交換会（開始時間は予定）          

  10 月 14 日(金) 

        8：30 討論会(つきみが丘町民センター ホール 1） 

       11：30 解散 
 
 

●申込方法・期限・お問合わせ先： 
下記のメール宛にお願いします。参加費は当日徴収します。先着 45 名で締め切ります。   

また開催日近くに於けるキャンセルの場合、実費分をご請求する場合もあります。 

   e-mail y-abe@t-hase.co.jp 
        (公社)日本地すべり学会東北支部事務局 ㈱テクノ長谷 担当・阿部 TEL 022-222-6457          

１）メール送信の際には、件名に「現地検討会参加」と記載下さい。   

２）本文に「所属（学生は学生と明記）・氏名・電話番号・性別」を記載下さい。           

３）申込期限：10 月 3 日(月)までにお申し込み下さい。 

４）事務局から、お申込みを受理した旨の返信を差し上げます。 

５）ヘルメットは学会側で用意致します。 

 

＊事前研究、経費節減のため、検討会資料(電子ファイル)を参加者に事前配信いたしますので、必

ずメールでの参加申込みをお願い申し上げます。 なお、検討会資料は各自印刷の上持参願います。 
   (参加者以外の方からの資料のみのお申し出は、固くお断りいたします） 

                                   以 上 


